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Interpelacje międzysesyjne do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni Bolesław Kosior, Jakub Kosek oraz
Łukasz Wantuch.

Radny Bolesław Kosior interpeluje w imieniu mieszkańców Bronowic Wielkich i przekazuje
Prezydentowi korespondencję od mieszkańców. – My niżej podpisani mieszkańcy Bronowic Wielkich, a
w szczególności ulicy Stawowej (część zachodnia od ul. Ojcowskiej w stronę Pasternika) postulujemy,
aby przedkładany Radzie Miasta Krakowa projekt miejscowego plan zagospodarowania
przestrzennego obszaru „Pasternik” skierować do ponownych konsultacji społecznych, a jeśli to
konieczne – uchwalić z uwzględnieniem zgłoszonych przez nas postulatów. Plan w obecnym kształcie
nie jest akceptowany  przez większość mieszkańców ul. Stawowej, jak również pozostałych ulic
Bronowic Wielkich w zakresie proponowanych ciągów komunikacyjnych oraz dalszego wprowadzania
na tym obszarze intensywnej zabudowy wielomieszkaniowej – piszą mieszkańcy.

Do radnego na dyżurze online zgłosił się też mieszkaniec w sprawie opłat w Strefie Płatnego
Parkowania. - Jestem mieszkańcem ul. Mazowieckiej. W tym samym miejscu prowadzę działalność
gospodarczą, płacąc podatki w krakowskim Urzędzie Skarbowym, jednak w dniu dzisiejszym
przeżyłem niemały szok, kiedy chciałem wykupić abonament mieszkańca. Do wczoraj użytkowałem
samochód będący w leasingu, jednak od dzisiaj jestem użytkownikiem samochodu będącego w
wynajmie. Forma wynajmu długoterminowego jest coraz bardziej rozpowszechnioną formą
finansowania pojazdów dla przedsiębiorców, W firmach leasingowych pracuję już kilkanaście lat i
widzę jak zmienia się ten rynek i jak forma najmu staje się coraz bardziej powszechna. Mieszkam w
strefie, prowadzę tu działalność, mam umowę z dużą firmą leasigową i wydaje mi się, że do
abonamentu mieszkańca, a przynajmniej mikroprzedsiębiorcy po prostu mam prawo. Bardzo proszę o
informację z jakiego powodu nie mogę po skończonej pracy przyjechać do domu i zaparkować w
okolicy, jak moi sąsiedzi? Dlaczego zmuszacie mnie do płacenia tak horrendalnych opłat? – czytamy w
liście od mieszkańca.

- W krakowskiej prasie pojawiły się trzy warianty budowy trasy Pychowicko-Zwierzynieckiej. Był to
niestety tylko opis, niestety bez mapek. Proszę o mapy tych trzech wariantów lub wskazanie linku, z
którego będę mógł je wydrukować lub przesłanie mi w formie elektronicznej. Proszę również o
informacje która wersja jest preferowana, a może już została wybrana i zatwierdzona – pisze radny
Kosior w kolejnej z interpelacji.

- W związku z licznymi sugestiami mieszkańców, zwracam się z prośbą o częstsze oczyszczenie
chodnika przy ulicy Henryka Pachońskiego 12 NZOZ "Hipokrates-II" w kierunku sklepu „Biedronka”. 
Ze zgłoszeń wynika, że w obecnej chwili chodnik ten stanowi jedyne przejście we wskazanym powyżej
kierunku, a przemieszczanie się nim ze względu na panujące warunki pogodowe jest dość utrudnione i
niebezpieczne – pisze w interpelacji radny Jakub Kosek.  Radny prosi też o informację czy ogródek
osiedlowy na Żabińcu jest objęty umową na utrzymanie czystości. - Dodatkowo w przypadku gdyby
wymienionego terenu taka umowa nie dotyczyła, proszę o jak najszybsze podjęcie działań i



uwzględnienie terenu tego ogródka w zakresie usług na utrzymanie czystości. Jeżeli natomiast jest
podpisana umowa, to proszę o zwiększenie liczby kontroli jej należytego wykonania i nałożenia
stosownych kar umownych – czytamy w interpelacji. Radny prosi też o informację w sprawie planów
budowy skarpy przy ulicy Kuźnicy Kołłątajowskiej 15 c. - Mieszkańcy wyrażają obawy, że w związku z
budową linii tramwajowej na Górkę Narodową zostaną pozbawieni około trzynastu miejsc
parkingowych. Ich zdaniem budowa muru oporowego zamiast planowanej skarpy pozwoliłoby
zachować miejsca parkingowe. Proszę o informację w sprawie planów budowy skarpy oraz
ewentualnej możliwości budowy muru oporowego. Proszę o wykorzystanie wszystkich możliwości
celem zamiany rozwiązania – pisze radny w kolejnej z interpelacji. Radny Kosek prosi też o
interwencję w sprawie dewastacji chodnika przy ul. Gen. Augusta Fieldorfa Nila. Z informacji
uzyskanych od mieszkańców wynika, iż w obecnej chwili nowo wyremontowany chodnik jest
dewastowany przez ciężkie maszyny budowlane, w związku trwającymi pracami związanymi z budową
tramwaju na Górkę Narodową. - Proszę o informację, czy istnieje możliwość wskazania wykonawcy
prac budowlanych innej drogi dojazdowej, o co w imieniu mieszkańców wnioskuję. - W związku ze
zgłoszeniami mieszkańców, zwracam się z prośbą o interwencję w sprawie skupisk szczurów w Parku
Tadeusza Kościuszki, w szczególności w okolicach mostku. Z zasygnalizowanych przez mieszkańców
spostrzeżeń wynika, iż szczury w dość licznych skupiskach zagnieździły się na tamtejszych
trawnikach, stanowi to zagrożenie epidemiologiczne. W kolejnej z interpelacji radny prosi o
udostępnienie projektu wykonania wyjazdu z bloku przy ulicy Zielińskiej 11a. - Według informacji
pozyskanych od mieszkańców, na chwilę obecną istnieje obawa o utratę miejsc parkingowych, w
związku z wykonaniem wjazdu bezpośrednio na parking od nowej ulicy „Pachońskiego Nowa”.
Dodatkowo nie ma możliwości zapoznania się projektem prac, które wykonywane są na wskazanym
terenie. Proszę o informacje jakie są inne możliwości lokowania wyjazdu z ww. posesji.  Proszę o
podjęcie działań, które przyczynią się do udostępnienia projektu mieszkańcom, proszę również o
kopię projektu w tym fragmencie na nośniku elektronicznym jako załącznik do odpowiedzi na
interpelację – pisze radny Kosek w interpelacji.

Radny prosi również Prezydenta o interwencję w sprawie bezpieczeństwa w ruchu drogowym przy
ulicy Kazimierza Wielkiego i dołącza do interpelacji dokumentację fotograficzną. - Głównym problem
są nieprawidłowo parkujące samochody osobowe oraz wzmożony ruch na tymże odcinku. Ponadto w
niedalekiej odległości od przejścia dla pieszych zlokalizowany jest plac zabaw, co dodatkowo wymaga
także przyjrzenia się sprawie bezpieczeństwa w ruchu drogowym przy ulicy Kazimierza Wielkiego.
 Proszę o podjęcie działań, które przyczynią się do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców
użytkujących wskazany teren – czytamy w interpelacji radnego.

- Jedna ze szkół niesamorządowych zgłosiła się do mnie z prośbą o pomoc w znalezieniu lokalu. Czy w
tym momencie dysponujemy jakimś lokalem gminnym spełniającym poniższe kryteria? – pyta w
interpelacji radny Łukasz Wantuch i dodaje, że lokal powinien mieć ok. 600 metrów kwadratowych,
8 sal lekcyjnych i być w promieniu nie dalej niż 5 km od centrum Krakowa.


